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СП 31.13330.2012

Ссылочные документы

Водоснабжение. Наружные сети и сооружения.

Серия 4.900-8   вып 1

ТП 902-09-11.84 альбом 2

ГОСТ Р 21.1101-2013

Актуализированная редакция СНиП 2.04.02-84

Трубы и их соединения

Колодцы водопроводные

Система проектной документации для строительства.

ГОСТ 21.704-2011

 № 20 от 15.03.2023

Основные требования к проектной и рабочей документации

СПДС. Правила выполнения рабочей документации

наружных сетей водоснабжения и канализации

Технические условия подключения (технологического 

присоединения) к централизованной системе холодного 

водоснабжения АО "Водоканал КУ"

Прилагаемые документы

13/01-2023-НВК.СО

ТП 901-09-11.84-КЖИ.С1-05

Спецификация оборудования

Стремянка металлическая КЖИ С-6

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

Формат А3

Стадия Лист Листов
Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата

13/01-2023-НВК

1

Общие данные

Р

ООО Архимет

Подготовка основания земельного участка и монтаж оборудования
для создания "умных" спортивных площадок стадиона "Металлург" 

ГАУ СО "ЦТВС" по ул. Октябрьская, 1, г. Каменск-Уральский

Разраб. Черноскутов 03.23
Пров. Черноскутов 03.23
Н. контр. Черноскутова 03.23Ин
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1. Данный проект разработан на основании задания заказчика и Технических условий АО "Водоканал КУ
№ 20 от 15.03.2023.
2. В область проектирования входит прокладка участка питьевого водопровода диаметром 63 мм и
отвод стоков от проектируемого здания Ду150 мм, расположенного на стадионе "Металлург" ГАУ СО
"ЦТВС" по ул. Октябрьская, 1, в городе Каменск-Уральский, Свердловской области. 
3. Общий расход воды составляет 11,0 м 3/сут . Расход стоков составляет 10,0 м 3/сут.
4. Проект выполнен в соответствии с существующими правилами, нормами и стандартами. 
5. Трубы на участке водопровода ПЭ 100 SDR17 диаметром 63х3,8 мм. На участке канализации
диаметром 110 мм по ГОСТ 32413-2013 (выпуски из здания) и 160 мм раструбные двухслойные Корсис.
6. Трубопроводы уложить на песчаное основание 150 мм высотой с последующей подбивкой песком. 
7. Проектируемый колодец 1 выполнить из сборных ж/б элементов по ГОСТ 8020-2016.  
8. В колодце выполнить пробивку отверстий 80х80 мм в количестве 1 штук и 130х130 мм в
количестве 2 штук в колодцах применить сальники нажимные по Серии 5.905-26.04. Сброс бытовой
канализации организовать в емкость-накопитель объемом 10,0 м

3
. 

9. Объем грунта при разработке траншей составляет 605,0 м 3   
10. В местах прохождения подземных коммуникаций с инженерными сетями все работы производить
вручную в присутствии полномочных представителей.
11. Обратную засыпку производить с послойным уплотнением, минимальный коэффициент уплотнения
рабочего слоя принять не менее 0,98
12. При прокладке водопровода по территории движения автотранспорта по автостоянке  и
прилегающей к ней автодороги, трубы заключить в футляр. Дорожное покрытие восстановить в
соответствии с конструкцией дорожной одежды.
13.  В соответствии с РД-11-02-2006 "Требования к составу и порядку ведения исполнительной
документации при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального
строительства и требования, предъявляемые к актам освидетельствования работ, конструкций,
участков сетей инженерно-технического обеспечения" должны быть составлены и предъявлены
приемочной комиссии акты освидетельствования видов работ.
Перечень скрытых работ:
- контроль стыковых соединений;
Перечень участков сетей инженерно-технического обеспечения:
- установка колодца;
- прокладка труб в соответствии с проектным уклоном;
- проверка системы.

Технологическое присоединение к инженерным сетям для создания
«умных» спортивных площадок по адресу: Свердловская область,

г.Каменск-Уральский, ул.Октябрьская,1



GSPublisherVersion 0.0.100.100

13
4

13
2

128.57

128.59

128.83

133.07

128.58

128.60 128.57

128.57

128.63

128.68

128.66
128.70

128.79

128.99

130.27128.63

128.59

128.72128.79

130.25

128.89

130.22130.15

128.68

128.88

128.94

130.22

129.27
129.22

130.45

129.07

129.18

131.07

131.43

131.42

129.26

131.88

131.30

129.30

130.72

130.34 130.01

133.78

132.80

132.08

133.66

132.05
134.32

133.57

134.10

132.17

133.47

132.52

134.16

13
4.1

5

134.49

134.11

133.08

134.10

133.48

133.05

133.61

134.14

133.87

132.99

134.55

133.64

133.18

134.16

13
4.1

3

132.71133.26

133.34

133.08

133.58

133.10

134.11

132.50

132.27

132.13

133.57

132.49

132.43

132.06

132.68

132.76

132.29

133.21

132.26

132.16

131.76

132.46

133.62

134.61

132.20

131.27

132.73

131.61

133.24

131.87

132.03

132.45

131.84

131.63

132.17

131.75

131.60
131.72

130.45

131.83

132.53

131.74

132.63

131.33

131.72 129.74

131.85

131.19

131.28

131.33

131.66

131.37

131.41

131.73к

131.25

131.17

131.46

131.13

131.18

130.95

131.85
131.54

132.02

131.56

132.24

132.54

131.20

132.51

131.19

132.86

133.38

133.36

132.31
131.63

132.02

131.38

129.35

133.08

131.89

128.96

131.26

131.80

131.42

131.79

131.53

131.53

131.48

131.63

131.67

131.20

131.27
129.91

130.56

131.77

129.75

131.26

131.06

131.29

130.87

130.77

131.34

131.33

131.32

131.22

131.30

130.98

131.06

131.21

131.78

131.36

131.10

13
1.

01

131.26

130.78

13
0.8

9

13
1.

88

130.53
131.12

131.06

131.09

13
0.

75

131.22

131.41

131.76

13
1.9

1

13
0.5

7

130.57

13
0.5

3
12

9.7
1

131.06

13
1.8

2

130.49 130
.57

129.
25

131
.64

128.73

13
1.7

5

12
9.9

2

12
9.7

6
13

1.5
6

13
1.

80
13

1.8
6

128.73

12
9.

91
12

9.8
0

128.75

13
0.2

1

12
9.7

7

130.5
2

128.81

131
.54

131
.75

128.75

129
.73

131
.60 128.98

128.91

128.90

128.95
128.88

128.86

131.34131.34130.44

128.86

131.20

130.30

131.32

134.19134.24
132.81

130.18 129.66

128.86
128.93

128.82

129.45

131.05

130.89

128.85
128.78

128.87
128.92128.87

130.64

130.69

129.86

131.30

129.35

132.60
131.09131.20

КН

А

А

А

А

0.4кВ
гл.1.0

гл
.0

.8

б/пр

гл.0.6

128.32тр

гл.1.0

0.4кВ

б/пр

ст120

ст100

ст100

126.93тр

0.4кВ

недейств.

129.04к

ст
12

0

0.4
кВ

ст100

недейств.

130.16к

ст120

128.72

В

В

В

В

ВВ

В

В

В

В

В

В

В

В

В

341850

16
19

85
0

341750

А

17

Д

1

5
6

1

Х = 341850,91
У = 1619858,25

Х = 341869,73
У = 1619815,76

Х = 341865,39
У = 1619666,10

Х = 341796,45
У = 1619634,36

Х = 341763,83
У = 1619619,39

к
к

к

к

135.45к
130.98л.
132.84л.

136.10к
131.71л.

к

к

135.63к
131.21л.

К1

К1Ду 100ЭС

ТС
В1

129.53тр
131.41

3,0

4,39

7,70

1
Врезка в сущ.
Ду100

К1

УП1

Футляр ПЭ 80 SDR11 280х25,4

L=48,0 м

К1

 ПЭ 100 SDR17 Ç63х3,8

План сетей В1, К1

В
В

В

В

В

В

В

чугун. 100 гл.2,0

50
,5*

К1
28

,5*

SN 8 Ç160
Корсис

Емкость накопительная 

v=10 м 3 (Ç1500 мм, L=5900 мм)

2,5*

Заглушка

2

УП1

Ф
ра

гм
ен

т 
1

13
4

13
2

128.57

128.59

128.83

133.07

128.58

128.60 128.57

128.57

128.63

128.68

128.66
128.70

128.79

128.99

130.27128.63

128.59

128.72128.79

130.25

128.89

130.22130.15

128.68

128.88

128.94

130.22

129.27
129.22

130.45

129.07

129.18

131.07

131.43

131.42

129.26

131.88

131.30

129.30

130.72

130.34 130.01

133.78

132.80

132.08

133.66

132.05
134.32

133.57

134.10

132.17

133.47

132.52

134.16

13
4.1

5

134.49

134.11

133.08

134.10

133.48

133.05

133.61

134.14

133.87

132.99

134.55

133.64

133.18

134.16

13
4.1

3

132.71133.26

133.34

133.08

133.58

133.10

134.11

132.50

132.27

132.13

133.57

132.49

132.43

132.06

132.68

132.76

132.29

133.21

132.26

132.16

131.76

132.46

133.62

134.61

132.20

131.27

132.73

131.61

133.24

131.87

132.03

132.45

131.84

131.63

132.17

131.75

131.60
131.72

130.45

131.83

132.53

131.74

132.63

131.33

131.72 129.74

131.85

131.19

131.28

131.33

131.66

131.37

131.41

131.73к

131.25

131.17

131.46

131.13

131.18

130.95

131.85
131.54

132.02

131.56

132.24

132.54

131.20

132.51

131.19

132.86

133.38

133.36

132.31
131.63

132.02

131.38

129.35

133.08

131.89

128.96

131.26

131.80

131.42

131.79

131.53

131.53

131.48

131.63

131.67

131.20

131.27
129.91

130.56

131.77

129.75

131.26

131.06

131.29

130.87

130.77

131.34

131.33

131.32

131.22

131.30

130.98

131.06

131.21

131.78

131.36

131.10

13
1.

01

131.26

130.78

13
0.8

9

13
1.

88

130.53
131.12

131.06

131.09

13
0.

75

131.22

131.41

131.76

13
1.9

1

13
0.5

7

130.57

13
0.5

3
12

9.7
1

131.06

13
1.8

2

130.49 130
.57

129.
25

131
.64

128.73

13
1.7

5

12
9.9

2

12
9.7

6
13

1.5
6

13
1.

80
13

1.8
6

128.73

12
9.

91
12

9.8
0

128.75

13
0.2

1

12
9.7

7

130.5
2

128.81

131
.54

131
.75

128.75

129
.73

131
.60 128.98

128.91

128.90

128.95
128.88

128.86

131.34131.34130.44

128.86

131.20

130.30

131.32

134.19134.24
132.81

130.18 129.66

128.86
128.93

128.82

129.45

131.05

130.89

128.85
128.78

128.87
128.92128.87

130.64

130.69

129.86

131.30

129.35

132.60
131.09131.20

КН

А

А

А

А

0.4кВ
гл.1.0

гл
.0

.8

б/пр

гл.0.6

128.32тр

гл.1.0

0.4кВ

б/пр

ст120

ст100

ст100

126.93тр

0.4кВ

недейств.

129.04к

ст
12

0

0.4
кВ

ст100

недейств.

130.16к

ст120

128.72

В

В

В

В

ВВ

В

В

В

В

В

В

В

В

В

341850

16
19

85
0

341750

А

17

Д

1

5
6

1

Х = 341850,91
У = 1619858,25

Х = 341869,73
У = 1619815,76

Х = 341865,39
У = 1619666,10

Х = 341796,45
У = 1619634,36

Х = 341763,83
У = 1619619,39

к
к

к

к

135.45к
130.98л.
132.84л.

136.10к
131.71л.

к

к

135.63к
131.21л.

К1

К1Ду 100ЭС

ТС
В1

129.53тр
131.41

3,0

4,39

7,70

1
Врезка в сущ.
Ду100

К1

УП1

Футляр ПЭ 80 SDR11 280х25,4

L=48,0 м

К1

 ПЭ 100 SDR17 Ç63х3,8

План сетей В1, К1

В
В

В

В

В

В

В

чугун. 100 гл.2,0

50
,5*

К1
28

,5*

SN 8 Ç160
Корсис

Емкость накопительная 

v=10 м 3 (Ç1500 мм, L=5900 мм)

2,5*

Заглушка

2

УП1

Ф
ра

гм
ен

т 
1

Стадия Лист Листов
Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата

13/01-2023-НВК
одготовка основания земельного участка и монтаж оборудования
для создания "умных" спортивных площадок стадиона "Металлург" 

ГАУ СО "ЦТВС" по ул. Октябрьская, 1, г. Каменск-Уральский

Р 2

Разраб. Черноскутов 03.23
Пров. Черноскутов 03.23
Н. контр. Черноскутова 03.23

ООО АрхиметПлан сетей В1, К1

Ин
в. 

№
 п

од
л.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
ам

. и
нв

. №

Со
гл

ас
ов

ан
о

Технологическое присоединение к инженерным сетям для создания
«умных» спортивных площадок по адресу: Свердловская область,

г.Каменск-Уральский, ул.Октябрьская,1



GSPublisherVersion 0.0.100.100
Формат А2Формат А2

В1

Ст
во

р 
зд

ан
ия

 к
ом

пл
ек

са

2,52,45

Футляр ПЭ 80 SDR11 280х25,4

L=48,0 м

Уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

Å

Не
де

йс
тв

ую
щ
ая

В1

129,530

В1

Ст
во

р 
зд

ан
ия

 к
ом

пл
ек

са

2,52,45

Футляр ПЭ 80 SDR11 280х25,4

L=48,0 м

Уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

Å

Не
де

йс
тв

ую
щ
ая

В1

129,530

М гор. 1:500
М верт. 1:100

УП1 

1 *Размеры  и отметки для справок. Уточнить по месту.

1

№
 к

ол
од

ца
 п

о
пл

ан
у

Диаметры 
трубопро-

дов,
мм

Ду dу

№
 с

хе
мы

 у
зл

а

Ди
ам

ет
р 

ко
ло

дц
а

Дк
 м

м

По
лн

ая
 г

лу
би

на
 ко

-
ло

дц
а п

о 
пр

оф
ил

ю, 
Нм

м

Вы
со

та
 р

аб
оч

ей
ча

ст
и, 

Нр
 м

м

№
 с

тр
ои

те
ль

но
-

мо
нт

аж
но

й 
сх

ем
ы

Вы
со

та
 г

ор
ло

ви
ны

 с
пе

ре
кр

ыт
ие

м, 
hг

 м
м

Об
ъе

м 
бе

то
на

на
 у

по
ры

, к
уб

.м

Расход материалов

Днище

Сборные железобетонные элементы по ГОСТ 8020-2016

ПН
10

ПН
15

ПН
20

Рабочая часть

КС
10

.6

КС
10

.9

КС
15

.6

КС
15

.9

КС
20

.6

КС
20

.9

Плита перекр.

ПП
10

ПП
15

ПД
10

УО
П 

6

КС
.3

КС
7.
3

КС
7.
9

Горловина

Ки
рп

ич
на

я
 к

ла
дк

а, 
ря

ды

Ти
п 

лю
ка

Ст
ре

мя
нк

а

Ги
др

ои
зо

ля
ци

я

1 100 63 У-7 1500 2500 2100 СМ-12 400 0,26 1 2 1 1 1 Т С-6

Таблица водопроводного колодца

М гор. 1:500
М верт. 1:100

М гор. 1:500
М верт. 1:100

УП1 

1 *Размеры  и отметки для справок. Уточнить по месту.
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Таблица водопроводного колодца
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Расстояние, м
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Обозначение трубы и
тип изоляции
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Поз. Наименование и техническая 
характеристика

Тип, марка,
 обозначение 
документа, 

опросного листа

Код 
продукции Поставщик Ед.

измерения

Коли-
чест-

во

Масса
1 ед.,
кг

Примечание

1

2

3

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
17

В1

Хомут врезной с системой герметизации HAKU-5250 DN 110-63, PN 16

Вентиль врезной-2630 c муфтами iso для ПЭ труб DN 2"/D63

Штурвал для вентиля (сталь) -7800

Труба полиэтиленовая ПЭ 100 SDR17 Ç63х3,8 питьевая

Уголок литой удлиненный SDR11 90Å 63

Труба 
Ç108х4 ГОСТ 10704-91
Б 20 ГОСТ 10705-80          L=300

Труба полиэтиленовая ПЭ 80 SDR11 Ç280х25,4 

Песок для основания и засыпки трубопровода

Бетон БСГ В20 для отмостки колодцев

Щебень для отмостки колодцев

К1

Емкость-накопитель V=10,0 м 3

Труба канализационная раструбная для наружной канализации Ду 100

Труба канализационная раструбная двухслойная Ду 160  SN8 Корсис

Песок для основания и подбивки труб, емкости-накопителя 

Переход 110/160 
Тройник 45Å равнопроходной 160 Корсис

Сборные железобетонные изделия для колодцев

Кольцо стеновое КС15.9

Кольцо стеновое КС15.6

Кольцо стеновое КС15.9

Кольцо стеновое КС7.3

Люк чугунный Т(С250)-К-60 на шарнирном креплении с откидной крышкой и замком

Стремянка С-6

Hawle

Hawle

Hawle

ГОСТ 18599-2001

ТУ 22.21.29-030-73011750-2021

ГОСТ 18599-2001

ГОСТ 8736-2014

ГОСТ 7473-2010

ГОСТ 8269.0-97

  ГОСТ 32413-2013

ГОСТ 8020-2016

ГОСТ 8020-2016

ГОСТ 8020-2016

ГОСТ 8020-2016

ГОСТ 3634-2019

ТП 901-09-11.84-КЖИ.С1-05
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425
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